karşılık19 Eş’arî geleneğine bağlı olanlar bile bilgi meselesine yer verme ihtiyacını

duymuşlardır. Bağdâdî (ö.429/1037)’nin Usûli’d-Dîn’i, Cüveynî’nin (ö.478/1085) el-

İrşâd’ı, Râzi’nin (ö.606/1210) el-Muhassal’ı bunlar arasında sayılabilir.20

Kısacası Bâkillânî (ö.403/1013), Bağdâdî (ö.429/1037), Pezdevî (ö.493/1099), Nesefî

(ö.508/1114) gibi âlimlerin yanı sıra pek çok kelâm bilgini hariçteki varlıkların

hakikatlerinin sabit olduğunu ve bilgilerimizin bu sayede gerçekleştiğini belirterek bilginin

mümkün olduğunu savunmuşlardır.21

Eğer bilgimiz hakikati yansıtmayacaksa, bütün bildiklerimiz izâfî şeylerden ibaret olur ki,